

## FOMENTO DE CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS, S.A. (FCC)

JUNTA GENERAL ORDINARIA DE ACCIONISTAS DE 29 DE JUNIO DE 2006 CAMBIO DE PROPUESTA DE ACUERDO

Se informa a los Sres. accionistas de FCC que el Consejo de Administración de esta sociedad, previo informe favorable de su Comisión de Nombramientos y Retribuciones, ha adoptado el 25 de mayo de 2006 el acuerdo de modificar el contenido de la propuesta de acuerdo a someter a la Junta general de accionistas, que tendrá lugar el próximo día 29 de junio de 2006, en relación con el punto Sexto de su orden del día ("Nombramiento y reelección de Consejeros"), en el sentido de aumentar de dieciocho a diecinueve el número de miembros del Consejo de Administración y proponer como consejero para cubrir esa nueva plaza a D. Max Mazin.

Tras el acuerdo ahora adoptado por el Consejo dicha propuesta de acuerdo queda como sigue:

Nombramiento y reelección de consejeros (Punto 6º del Orden del Día).

Sexto A: Fijar en diecinueve el número de miembros del Consejo de Administración Se propone: "Fijar en diecinueve (19) el número de miembros del Consejo de Administración, dentro de los límites establecidos por el artículo 27° de los Estatutos Sociales."

A fin de cubrir las tres vacantes existentes, una de ellas por vencimiento en el día de hoy del mandato de, la hasta ahora Consejera, Dominum Desga, S.A., que había sido nombrada en la reunión del día 20 de junio de 2001, reelegir o nombrar, según los casos, a las personas que figuran en las siguientes propuestas de acuerdo:

Sexto B: Nombramiento de Dominum Desga, S.A.

"Reelegir, previa propuesta de la Comisión de Nombramientos y Retribuciones, como miembro del Consejo de Administración, con efectos desde la fecha de la presente Junta y por un periodo de cinco años, a Dominum Desga, S.A."

Sexto C: Nombramiento de D. Miguel Blesa de la Parra.

"Nombrar, previa propuesta de la Comisión de Nombramientos y Retribuciones, como miembro del Consejo de Administración, con efectos desde la fecha de la presente Junta y por un periodo de cinco años, a D. Miguel Blesa de la Parra."

Sexto D: Nombramiento de D. Max Mazin Brodovka.

"Nombrar, previa propuesta de la Comisión de Nombramientos y Retribuciones, como miembro del Consejo de Administración, con efectos desde la fecha de la presente Junta y por un periodo de cinco años, a Max Mazin Brodovka."

Madrid, 25 de mayo de 2006.- el Presidente del Consejo de Administración, Marcelino Oreja Aguirre.

